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Harri Järvinen
puheenjohtaja

Puheenjohtajan arvioita kaudesta 2015 – 2016

Kilpailullisesti parasta antia kaudessa oli Suomen menestykset Eurooppa Cupissa 
sekä junioreiden EM-kisoissa.

Joonas Jähi voitti hienosti kultaa Eurooppa Cupissa San Marinossa syksyllä 2015 
kukistettuaan kovatasoisessa finaalissa hollantilaisen kilpakumppaninsa. Krista 
Pöllänen oli myös jälleen kerran vireessä ja otti nyt aikaisempien voittojen seuraksi 
Eurooppa Cupin pronssia.

Junioripojat tyhjensivät keväällä 2016 Islannissa EM-kilpailujen mitalipöytää 
oikein kunnolla. Niko Oksanen voitti kultaa all eventsissa ja Jesse Ahokas hopeaa 
mastersissa. Lisäksi nelimiesjoukkue täydennettynä edellä mainittujen lisäksi Ville 
Rajalalla ja Simon Susiluodolla voitti hopeaa. Menestyksen täydensi Oksasen ja 
Rajalan paripronssi.

Las Vegasissa loppukesästä 2015 pelatuissa seniorien MM-kisoissa Tuula Tam-
minen toi kotiin henkilökohtaisen pronssin singlestä. Seniorien EM-kisoista, jotka 
eivät kuulu Euroopan keilailuliiton alaisuuteen, mitalisade oli perinteisen kattava.

Kaudelle 1.7.2015 – 30.6.2016 ei osunut tällä kertaa esimerkiksi miesten EM-
kilpailuja, joissa Suomi on aina perinteisesti menestynyt hyvin, kuten Tanskassa 
kesäkuussa 2015 ja Belgiassa elokuussa 2016.

Edellä mainittujen saavutusten lisäksi tulossatoa on kerrattavissa toimintakerto-
muksen tulososiosta.

* * *
Järjestöpuolella tehtiin monia uudistuksia, muun muassa SM-kilpailujen peli- ja te-
levisiointitapaan, liittymismahdollisuuksiin sekä nettisivustoon. Kokonaan uutena 
asiana viritettiin yhteistyötä Veikkauksen kanssa.

Miesten SM-kilpailujen oleellisin sääntömuutos oli se, että Ranking-kilpailun 
kahdeksan parasta pääsee nyt suoraan 48 finalistin joukkoon edellyttäen kuitenkin 
osallistumista SM-kilpailuun. Lisäksi tehtiin sovitusti, ilman sääntökirjausta uudis-
tus, että naisten ja miesten kolmen parhaan loppuottelut pelattiin samassa hallissa 

samana päivänä mahdollistaen molempien kisojen tv-näkyvyyden. Myös tv-aikaa saatiin lisää lähes tuplaten.
Jo pitkään liitossamme on ollut puheena niin sanotun kevyemmän jäsenyyden luominen. Että mukaan pääsisi vähän halvemmalla, mutta 

esimerkiksi kilpaileminen olisi mahdollista. Näiltä pohjilta luotiin harrastajalisenssi, joka ei kuitenkaan ole vetänyt toivotulla tavalla.
Veikkaus-yhteistyökuvio saatiin juuri kauden lopulla valmiiksi. Jatkossa on mielenkiintoista nähdä, miten 1,8 miljoonan veikkauskort-

tilaisen massa, potentiaali löytää halleille.
Merkittävää, ehkä historiallistakin kauden aikana oli ylimääräisen liittokokouksen järjestäminen syksyllä 2015. Kokous päätti aloittaa 

toimintasääntöjen uudistamisen, jota valmistelemaan nimettiin erillinen työryhmä. Valmistelutyön tulos on sääntömääräisen liittokokouk-
sen käsiteltävänä lokakuussa 2016.

Liiton jäsenmäärä kehittyi vuodesta 1991 alkaneen trendin mukaisesti eli se väheni muutamalla sadalla ollen kauden lopussa hieman 
alle 11 000. Liiton talous on ollut – myös edellisvuosien tapaan – kunnossa.

* * *

Maailmanlaajuisesti keilailu koki takaiskun, kun sitä ei valittu Tokion vuoden 2020 olympialaisiin, vaikka laji oli mukana loppusuoralla 
kahdeksan viimeisen lajin joukossa. Viisi valittua lajia olivat kiipeily, rullaluistelu, lainelautailu, softball ja baseball.

Seuraava olympiatähtäin keilailulla on tietenkin vuoden 2024 kisat. Siinä uudistuneella kansainvälisellä liitollamme – World Bowlin-
gilla – riittää työsarkaa.

Kansainvälisen liiton nimen lisäksi sen hallitus meni lähes kokonaan uusiksi, kun sekä entinen puheenjohtaja että kaksi varapuheenjoh-
tajaa menettivät paikkansa Abu Dhabissa vuoden 2015 lopulla pidetyssä kongressissa.

Liittoa vetää nyt kuwaitilainen sheikki ja entinen puheenjohtaja valittiin liiton toimitusjohtajaksi. Liiton kakkosmiehenä ollut Suomen 
Pekka Korpi joutui siis myös jättämään paikkansa.

* * *

Liiton toimistossa merkittävää kauden aikana on ollut valmistautuminen toiminnanjohtajan vaihdokseen.
Kun liiton jäsenmäärä on ollut pitkään laskussa, hallitus päätti keväällä 2016 valita vt. toiminnanjohtajaksi liiton koulutus- ja valmen-

nuspäällikön Sami Järvilän 18 vuotta tointa hoitaneen ja eläkkeelle siirtyneen Pekka Korven tilalle. Toimistoon ei palkattu ketään ulko-
puolista, joten toimiston vahvuus laski viidestä neljään.



4

Liittovaltuusto 2013-2016
Puheenjohtaja Varapuheenjohtaja
Erkki Jääskeläinen, Turku Hannu Majamäki, Tampere

Varsinainen jäsen I varajäsen II varajäsen

Helsinki                      
Kaj Kerbs                      Jouko Mattila              Jari Mattila
Markku Pennanen                Sami Kivelä                Miro Makkonen
Reija Lundén                   Nina Kovanen               Heidi Manninen

Uusimaa
Jukka Nurminen, Porvoo          Timo Hurri, Kerava          Sakari Molin, Keski-Uusimaa
Jorma Lappeteläinen, Lohja      Kari Nenonen, Vantaa       Jouko Salminen, Vantaa

Länsirannikko
Jukka Luoto, Turku              Kalevi Koskinen, Raisio     Ari Palm, Salo
Matti Pertola, Rauma            Pentti Laine, Pori          Seppo Kataja, Eura
Olavi Karinharju, Nakkila       Risto Salopää, Eurajoki    Malin Jingstål, Åland

Keski-Häme
Timo Salomaa, Tampere           Gunilla Lehtinen, Tampere   Olli Kalliomäki, Tampere
Aki Aarikka, Hämeenlinna        Mika Salminen, Forssa       Timo Forsström, Valkeakoski

Päijät-Häme
Jarmo Tamminen, Hyvinkää        Jouko Leppänen, Riihimäki   Tuula Tamminen, Hyvinkää

Kaakkois-Suomi
Pekka Suhonen, Lappeenranta Rauno Kiukas, Imatra       Jari Joronen, Simpele
Seppo Karhu, Kouvola             Seppo Heiskanen, Kotka      Selim Susiluoto, Kouvola

Pohjanmaa
Taisto Koski, Närpiö            Matti Ojanen, Kauhajoki     Risto Vähä-Koivisto, Seinäjoki
Karl-Johan Forsell, Pietarsaari  Kari Löfbacka, Ylivieska   Taito Patana, Kokkola

Keski-Suomi
Anne Leisalo, Jyväskylä         Juha Hård, Jyväskylä        Tatu Halonen, Jyväskylä

Savo-Karjala
Pekka Nykänen, Savonlinna       Matti Juhola, Mikkeli       Hannu Heikkinen, Kuopio
Pekka Turtiainen, Keski-Savo    Kaarlo Kekkonen, Ylä-Savo Jorma Summanen, Joensuu

Pohjois-Suomi
Päivi Uusinarkaus, Tornio       Annikki Partio, Kemi         Marko Väihkönen, Rovaniemi
Anneli Kalliokoski-Viitanen, Oulu   Heikki Ruuth, Kainuu     Juhani Niskanen, Oulu

Syyskokous 29.11.2015

Suomen Keilailuliiton liittovaltuuston sääntömääräinen syyskokous pidettiin ravintola Mercurissa, Helsingissä. Läsnä olivat puheenjoh-
taja, varapuheenjohtaja sekä 17 varsinaista jäsentä ja yksi varajäsen. Lisäksi paikalla olivat liittohallituksen puheenjohtaja Harri Järvinen 
sekä toiminnanjohtaja Pekka Korpi.

Kokouksen puheenjohtajana toimi Erkki Jääskeläinen ja sihteerinä Pekka Korpi.
Kokouksen esityslista oli toimintasääntöjen mukainen.
Liittovaltuuston puheenjohtaja Erkki Jääskeläinen toivotti valtuutetut tervetulleiksi kokoukseen.
Liittohallituksen puheenjohtaja Harri Järvinen esitteli edellisen kauden 2014–2015 toimintakertomusta. Hän kertoi keilailun tilasta 

maailmalla. Kansallisesti keilailussa on ollut vääntöjä. Syksyllä oli koolla ylimääräinen liittokokous, jossa sääntöjä ei muutettu, koska 
äänestyksessä ei saatu vaadittavaa määräenemmistöä. Kokouksen toivomuksesta on kuitenkin asetettu hallintotyöryhmä. Jäsenmäärän 
lasku näyttää jatkuvan. Kehitetty harrastajalisenssi ei näytä vetävän. Sitä ei kuitenkaan pidä haudata, vaan asiaa tarkastellaan keväällä. 
Puheenjohtaja Järvinen korosti yhteistä markkinointia. 

Harri Järvinen kertoi tulevan vuoden talousarvion laadinnasta. 
Hän sanoi, että vuosi 2015 näyttää jäävän ylijäämäiseksi, joten budjetin kasaamisessa ei ole ollut ongelmia. Esityksen rakenne on en-

tisenlainen. 
Hallitus esitti jäsenmaksujen säilyttämistä ennallaan, minkä valtuusto hyväksyi.
Toiminnanjohtaja esitteli hallituksen esityksen SKL:n toimijoiden palkkioiksi. Palkkioita esitettiin säilytettäviksi ennallaan. Toimin-

nanjohtaja esitteli kokoukselle tehdyt sääntömuutosehdotukset. Jäsenliitoilta ei ollut tullut aloitteita.
SKL:n tilintarkastajiksi valittiin Juha Selänne (KHT) Espoosta ja Asko Vuorenalusta (KHT) Helsingistä. Heidän varamiehikseen tulivat 

valituiksi Ritva Vehniäinen (HTM) Turusta ja Riku Kärnä (KHT) Järvenpäästä.
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Liittohallitus
Hallituksen kokoonpano 2014–2015

Puheenjohtaja  
Harri Järvinen, Helsinki  

Varapuheenjohtaja
Raimo Palokoski, Turku

Jäsen Henkilökohtainen varajäsen
Ville Holmström, Lappeenranta Juho Turkkila, Lappeenranta
Tuija Hiltunen, Tampere            Tiina Viljakka, Tampere
Paavo Pakonen, Oulu            Riitta Kasala, Tornio
Maarit Kotola, Kouvola           Juha Viberg, Kotka
Timo Manninen, Helsinki          Kaarina Svanström, Helsinki
Sami Heinilä, Helsinki           Kai Virtanen, Helsinki
Jorma Laatikainen, Joensuu       Väinö Kauhanen, Varkaus
Jaakko Räikkönen, Rauma         Arto Lehtoruusu, Pori

Kevätkokous 15.5.2016

Valtuuston kevätkokous pidettiin Helsingissä hotelli Kalastajatorpalla. Läsnä olivat puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä 19 varsinaista 
jäsentä ja yksi varajäsen. Lisäksi paikalla olivat SKL:n hallituksen puheenjohtaja Harri Järvinen, koulutus- ja valmennuspäällikkö Sami 
Järvilä ja toiminnanjohtaja Pekka Korpi.

Erkki Jääskeläinen kutsui kokouksen sihteeriksi SKL:n toiminnanjohtajan Pekka Korven. 
Pöytäkirjantarkastajiksi esitettiin ja valittiin Kaj Kerbs ja Markku Pennanen. Sovittiin, että tarvittaessa he toimivat myös ääntenlaski-

joina.
Hallituksen puheenjohtaja Harri Järvinen esitteli yleisesti toimintasuunnitelmaa ja SKL:n toimintaa laajemminkin. 
Hän kertoi, että toimintasuunnitelman lisäksi hallitus on päättänyt aloittaa strategiatyön, jonka tekemistä johtaa vt. toiminnanjohtaja 

Sami Järvilä. Tämä jämäköittää tavoitteenasettelua ja suunnitelmallisuutta.
Suomen Keilailuliitossa, varsinkin paikallistasolla, tarvitaan parempaa yhteistyötä keilahalliyrittäjien kanssa. Jäsenmäärä laskee edel-

leen, tosin muutamassa jäsenliitossa se kasvaa.
Maanlaajuisesti SKL:oon vaikuttaa Suomen Olympiakomitean ja Valon yhdistyminen. Toivottavasti OK pystyy huolehtimaan huippu-

urheilun lisäksi myös harrastepuolesta.
Liittokokous pidetään 22.10.2016. Siellä on esillä toimintasääntöjen uudistus, jossa mm. kolmiportaisen hallintorakenteen sykliksi 

esitetään kahta vuotta. Tehtävien puolesta sääntöjen laatiminen ja hyväksyminen siirretään valtuustolta hallitukselle ja valtuuston roolia 
muutetaan keskustelevampaan suuntaan. Samalla valtuustoon esitetään, sääntöihin kirjoittaen, valiokuntien puheenjohtajat sekä maa-
joukkueiden vastuuvalmentaja. Heillä on vain läsnäolo- ja puheoikeus. Äänioikeudella valtuustoon esitetään valittavaksi yksi naisjäsen.

Tulevalla kaudella suuri muutos on Pekka Korven eläköityminen, joka aiheuttaa muutoksia toimistolla. Jatkossa toimistolla työskente-
lee neljä henkilöä nykyisen viiden sijaan. Tämä on linjassa jäsenmäärän kehityksen kanssa.

Harri Järvinen esitteli edellisen vuoden tilinpäätöstä, joka oli 4308,81 euroa ylijäämäinen. 
Jäsenmaksusiirto on tehty maltillisen 63 % mukaan, kun ohje sallii siirron 60 % ja 66 % välillä. 
Puheenjohtaja Jääskeläinen luki tilintarkastajien lausunnon, jonka jälkeen valtuutettu Turtiainen esitti tilinpäätöstä vuodelta 2015 hy-

väksyttäväksi. Näin päätettiin.
Valtuutettu Lappeteläinen ehdotti vastuuvapauden myöntämistä. Liittovaltuusto myönsi yksimielisesti kaikille tilivelvollisille vastuu-

vapauden vuodelta 2015.
Hallitus oli esittänyt valtuustolle useita muutoksia kilpailu- ja SM-sääntöihin sekä yleisiin ja veteraanien valtakunnansarjasääntöihin. 

Toiminnanjohtaja Pekka Korpi esitteli sääntömuutosehdotukset, jotka olivat tulleet valiokuntien ja hallituksen käsittelyjen jälkeen esityk-
sinä valtuustolle. 

Kilpailusääntöihin tehtiin useita pieniä muutoksia, joista merkittävin oli kilpailua edeltävän lämmittelyn muuttamiseksi aikapohjaisek-
si. Eurooppalaisella pelitavalla aika on viisi minuuttia ja amerikkalaisella pelitavalla kymmenen minuuttia.

Seuraavaksi käsiteltiin SM-sääntöjen muutokset, joista merkittävin oli tasapelisääntöjen muuttaminen niin, että kaatojen sijaan tarkas-
tellaan tulosta sen jälkeen, kun huonoin sarja on poistettu.

Puheenjohtaja Erkki Jääskeläinen luovutti kokouksen päätyttyä valtuuston puolesta Pekka Korvelle muistolahjan tämän viimeisen val-
tuustokokouksen kunniaksi. Sen jälkeen puheenjohtaja Harri Järvinen antoi Jääskeläiselle SKL:n muistolahjan tämän jättäessä valtuuston 
puheenjohtajan tehtävät kahden kauden jälkeen.

Hallitus piti kauden 2015–2016 aikana kuusi varsinaista kokousta. Kolme pidettiin syyskaudella ja kolme kevätkaudella. Hallitus ko-
koontui näiden lisäksi syyskaudella kerran ja kevätkaudellakin yhden kerran ylimääräisiin kokouksiin. Näiden lisäksi pidettiin kaksi 
etäkokousta.

Syksyn ensimmäisessä kokouksessa nimettiin valiokunnat alkaneelle kaudelle. Nimitykset tehtiin valiokuntien puheenjohtajien esityk-
sestä, jäsenliitoilta oli pyydetty esityksiä jäseniksi. Niitä saatiin ainoastaan muutamia. Hallitus keskusteli tulossa olevasta ylimääräisestä 
liittokokouksesta ja siellä esillä olevista sääntömuutoksista. Lahti Bowling oli sopinut naisten SM-kilpailut järjestävän Porin Keilailuliiton 
kanssa, että myös naisten kisojen mitalipelit keilataan Lahdessa 29.5.2016 samaan aikaan miesten kanssa. Toiminnanjohtaja kertoi halli-
tukselle kansainvälisistä asioista. 

Tärkeimpänä hän esitteli keilailun pyrkimystä mitalilajiksi vuoden 2020 Tokion olympiakisoihin. Euroopan Keilailuliiton ETBF:n 
kongressin yhteydessä tuli tieto, että juniorien EM-kilpailujen 2017 järjestelyoikeus on myönnetty Oy Bowling Ab:lle. hallitus antoi 
kilpailuvaliokunnalle ja maajoukkuevalmentajille tehtäväksi laatia valintamenetelmä seniorien MM-joukkueen valitsemiseksi Münchenin 
kisoihin 2017.
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Syksyn toisen kokouksen aluksi hallitus keilasi mestaruuskilpailunsa, jossa voittajaksi pelasi Paavo Pakonen tuloksella 1459. 
Puheenjohtaja kertoi hallitukselle 12.9.2015 pidetystä ylimääräisestä liittokokouksesta. Hänen mielestään erityisen hyvä asia kokouk-

sessa oli, että paikalla oli valtakirjoilla edustettuna kaikkiaan 55 jäsenliittoa 64:stä. Ääniä oli paikalla 131 kaikkiaan 146 mahdollisesta. 
Eli jäsenistö oli edustettuna kattavasti. Epäkohtana hän koki, että suuri osa jäsenliitoista oli mukana vain valtakirjalla. Toiminnanjohtaja 
kertoi, että tehtäessä toiminta-avustushakemusta Opetus- ja Kulttuuriministeriöön, oli tullut ilmi että SKL:n on tehtävä yhdenvertaisuus- ja 
tasa-arvosuunnitelma vuoden 2016 loppuun mennessä.

Syyskauden kolmannessa kokouksessa käsiteltiin talousarvioehdotus ja toimintakertomus esitettäviksi liittovaltuustolle. Koulutus- ja 
valmennuspäällikkö Sami Järvilä esitteli hallitukselle maajoukkuevalmentajien valintaa. Alun perin kahdeksan henkilöä lähetti hake-
muksensa, yksi veti hakemuksensa pois ennen valintaa. Järvilän esityksen mukaan hallitus päätti valita Jarmo Ahokkaan maajoukkueen 
vastuuvalmentajaksi. Hän toimii myös naisten, nuorten naisten ja juniorityttöjen valmentajana. Sami Konsteri huolehtii miesten ja nuorten 
miesten maajoukkuevalmennuksesta. Markku Veijasen vastuulla on junioripoikien maajoukkuetoiminta. Edellisessä kokouksessa hallitus 
oli päättänyt asettaa työryhmän pohtimaan Suomen Keilailuliiton hallintorakennetta. Puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja olivat valmistel-
leet asiaa ja tekivät esityksen työryhmän jäsenistä. Lappeen Likat keilaseura oli lähettänyt hallitukselle muutoksenhaun Lappeenrannan 
Keilailuliiton erotettua sen jäsenyydestään.

Syystalveen hallitus istui vielä neljännen kerran ylimääräisesti kutsuttuna. Lappeen Likat oli lähettänyt kirjeen, jossa se pyysi SKL:n 
hallitusta kumoamaan erottamisensa Lappeenrannan Keilailuliitosta. Todettiin, että SKL:n hallituksella ei ole sääntöjen mukaan toimival-
taa asiassa ja SKL voi toimia ainoastaan sovittelijan roolissa.

Talven ensimmäisessä kokouksessa puheenjohtaja Järvinen kävi lyhyesti läpi liitovaltuuston syyskokouksen pöytäkirjan asiat. Puheen-
johtaja Järvinen ja toiminnanjohtaja Korpi kertoivat hallitukselle joulukuussa Abu Dhabissa pidetyistä kansainvälisten keilailuliittojen 
WTBA:n ja FIQ:n kongresseista, joissa tärkein päätös oli näiden kahden liiton yhdistyminen World Bowlingiksi.

World Bowlingin uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Sheikki Talal Mohammad Al-Sabah Kuwaitista. Tärkeimpiä sääntömuutoksia oli-
vat MM-kilpailujen siirtyminen yhteen ratahoitoon ja masters-finaalin pelaaminen jatkossa paras kolmesta otteluin.

Sami Järvilä esitteli kokoukselle SKL:n uuden antidopingohjelman. Se on tehty Opetus- ja Kulttuuriministeriön aloitteesta yhteistyössä 
Suomen Antidopingtoimiston ja Olympiakomitean kanssa. 

Talven toisessa kokouksessa puheenjohtaja esitteli hallitukselle vuoden 2015 tilipäätöksen. Sen loppusumma on 4308,81 euroa ylijää-
mäinen. Lyhyen keskustelun jälkeen hallitus päätti hyväksyä tilinpäätöksen esitettäväksi liittovaltuustolle sen kevätkokouksessa 15.5.2016.

Toiminnanjohtaja Pekka Korpi oli ilmoittanut jäävänsä eläkkeelle 1.10.2016 alkaen. Puheenjohtaja Järvinen kertoi hallitukselle toi-
mista, joita on tehty uuden toiminnanjohtajan valitsemiseksi. Vähenevän jäsenmäärän ja valtiontalouden tilan mahdollisesti aiheuttamien 
tulojen vähenemisen takia ja antaakseen tässä tilanteessa jäsenistölle oikean signaalin, talousvaliokunta on päätynyt esittämään uuden 
toiminnanjohtajan valitsemista toimiston henkilökunnasta. 

Valiokunta esitti uudeksi toiminnanjohtajaksi Sami Järvilää ja hänen nimityksensä astuisi voimaan 1.8.2016. Hallituksen jäsenet ottivat 
kantaa siihen, että heille ei ollut etukäteen tiedotettu talousvaliokunnan esittämän ehdokkaan nimeä. Laajassa keskustelussa lopulta sovit-
tiin, että asia jätetään tässä kokouksessa pöydälle.

Kilpailuvaliokunta oli saamansa tehtävän mukaisesti tehnyt esityksen vuoden 2017 seniorien MM-kilpailujen joukkueen valintatavaksi. 
Raimo Palokoski esitteli ehdotuksen hallitukselle. Keilaseura Lappeen Likat Lappeenrannasta oli lähettänyt kirjeen, jossa seuran kaikki 
keilaajat anoivat seurasiirtoa kesken kauden X-Companyyn. Hallitus hyväksyi anomuksen, joka astuu voimaan välittömästi.

Talven kolmannessa, ylimääräisessä kokouksessa, puheenjohtaja Järvinen kertoi hallitukselle, että talousvaliokunnan esitys eli Sami 
Järvilän valitseminen toiminnanjohtajaksi on ennallaan. Hän ei enää perustellut esitystä uudelleen, koska keskustelu asiasta käytiin vasta 
tiistaina.

Järvinen luki saamansa kirjeen, jonka olivat allekirjoittaneet Sami Heinilä ja Timo Manninen. Kirjeessä esitettiin Sami Järvilän nimeä-
mistä vt. toiminnanjohtajaksi. Manninen kertoi hallitukselle kirjeen taustoja. Hänen mielestään toimiston tulevat eläköitymiset muutaman 
vuoden sisällä voivat muuttaa tilannetta, joten vt. toiminnanjohtajaratkaisu on perusteltavissa. 

Laajassa keskustelussa kävi ilmi, että hallitus on yksimielinen vt. ratkaisusta.
Keskustelussa päätettiin myös, että uusi vt. toiminnanjohtaja ryhtyy laatimaan yhteistyössä hallituksen kanssa SKL:lle toimintastrate-

giaa, jollaista ei ole tähän mennessä ollut.
Puheenjohtaja Järvinen soitti Sami Järvilälle tilanteesta ja puhelun jälkeen hän sanoi, että Järvilä suostuu ehdotettuun toimintatapaan. 

Samalla päätettiin, että Olli Pakosen työaika muutetaan nelipäiväisestä viisipäiväiseksi 1.8.2016 lähtien. Paavo Pakonen ei osallistunut 
viimeksi mainittuun päätökseen.

Kevätpuolen neljännessä kokouksessa hallitus käsitteli liittovaltuuston kevätkokoukselle esitettävät asiat. Puheenjohtaja Järvinen taus-
toitti esitystä uusiksi toimintasäännöiksi, joka oli lähtenyt liikkeelle syyskuun ylimääräisestä liittokokouksesta. Tätä varten oli koottu eri-
tyinen   työryhmä. Muutosesityksessä pyrittiin yksinkertaistamaan toimintoja. Kaikki muut sääntömuutokset siirrettiin hallitukselle, paitsi 
toimintasäännöt. Kaikkien kolmen hallintoportaan toimikaudet esitetään muutettavaksi kaksivuotisiksi. Liittovaltuustoon esitetään tuota-
vaksi asiantuntemusta lisäämällä erikseen valittava naiskeilaaja, valiokuntien puheenjohtajat ja maajoukkueen vastuuvalmentaja jäseniksi.

Hallitus keskusteli pitkään valtuuston kokoonpanosta ja päätti muuttaa työryhmän esitystä niin, että valiokuntien puheenjohtajat ja 
vastuuvalmentaja kutsutaan liittovaltuuston kokouksiin läsnäolo- ja puheoikeudella ja että asia kirjataan toimintasääntöihin. Muuten muu-
tosesitykset hyväksyttiin. Hallitus päätti, että liittokokous kutsutaan koolle 22.10.2016. Toiminnanjohtaja tiedustelee jäsenliitoilta halua 
kokouksen isännöintiin.

Tieto Opetus- ja kulttuuriministeriön avustuksesta oli viimein tullut. Summa on 250 000 euroa, mikä on 15 000 euroa vähemmän kuin 
edellisenä vuonna. Viimevuotinen summa on myös talousarviossa. Todettiin kuitenkin, että budjettia ei tarvitse avata, vaan summa sääs-
tetään tiukalla taloudenpidolla. Toiminnanjohtaja Korpi kertoi hallitukselle ajatuksesta tehdä Suomen keilailun Hall of Fame virtuaalisena 
keilailu.fi-sivustolle. Hän esitti nimettäväksi raadin, joka tekee ehdotukset valittavista henkilöistä hallitukselle. Raati valittaisiin toistai-
seksi, eikä kausittain, kuten valiokunnat. 

Hall of Fame julkistettaisiin jo lauantaina 16.4.2016 Keilailugaalassa ja sinne valittaisiin ensiksi kaksi henkilöä, Kauko Ahlström ja 
Kalle Asukas. Hallitus suostui ehdotukseen. Raatiin valittiin Pekka Korpi puheenjohtajana, Krista Pöllänen, Jukka Tuominen ja Seija 
Lankinen. Hallitus suostui ehdotukseen.

Hallitus myönsi vuoden 2018 SM-kilpailut järjestettäviksi seuraavasti:
Miesten avoimet SM-kilpailut – Tampereen Keilailuliitto Kaupin keilahallissa
Naisten SM-kilpailut – Turun Keilailuliitto Kupittaan keilahallissa
Nuorten- ja juniorien SM-kilpailut – Seinäjoen Keilailuliitto Kuortaneen keilahallissa
Seniorien SM-kilpailut – Kouvolan Keilailuliitto Kouvolan keilahallissa
Veteraanien SM-kilpailut – Rauman Keilailuliitto Rauman keilahallissa.
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Kilpailuvaliokunta
Raimo Palokoski Turku, puheenjohtaja
Teemu Raatikainen Helsinki
Jari Ratia Helsinki
Jarmo Tamminen Hyvinkää
Juho Turkkila Lappeenranta, luopui paikastaan 26.11.15
Perttu Jussila Tampere, valittiin 19.1.2016 ja luopui paikastaan 8.4.2016

Nuoriso- ja koulutusvaliokunta
Kai Hildén Turku, puheenjohtaja
Piritta Maja Kuortane
Tuomas Eivola Tampere
Eino Styrman Helsinki
Juha Viberg Kotka
Sami Järvilä koulutus- ja valmennuspäällikkö, sihteeri

Kilpailuvaliokunta kokoontui kauden aikana kaksi kertaa ja lisäksi asioita hoidettiin myös puhelimitse sekä sähköpostilla. Kilpailuvalio-
kunta keskittyi kansalliseen kilpailutoimintaan: kilpailujen säännönmukaisuuden valvontaan ja kilpailunjärjestäjien opastukseen.

SM-kilpailujen järjestäjille järjestettiin kilpailunjohtaja- ja valvojakoulutusta.
Kotimainen Ranking-kiertue järjestettiin. Kilpailunjohtajana kiertueella toimi Raimo Palokoski. Rankingkiertueelle osallistui yhdek-

sänkymmentä keilaajaa. Uutuutena oli omat ryhmät naisille, senioreille ja nuorille. Osakilpailuja oli kolme sekä erillinen kiertuefinaali. 
Keväällä pelatun Rankingin kiertuefinaalin voitti Pasi Uotila. Hän sai rahapalkinnon lisäksi myös Suomen edustuspaikan QubicaAMF 
World Cupiin Kiinaan. Uotila oli estynyt lähtemään, joten matkaan lähtee kilpailun kakkonen, Petteri Salonen. Naisten edustuspaikan 
Word Cupiin voitti Krista Pöllänen. Kilpailuvaliokunta esitti yleisiin kilpailu- ja miesten SM-kilpailujen sääntöihin muutoksia, jotka val-
tuusto hyväksyi. Esimerkiksi lämmittelyajaksi henkilökohtaisissa kilpailuissa hyväksyttiin viisi minuuttia eurooppalaisella ja kymmenen 
minuuttia amerikkalaisella peliajalla ja että, kilpailijan luokitus muutetaan ylös- tai alaspäin myös vuodenvaihteessa. Valiokunta valmisteli 
hallitukselle vuoden 2018 SM-kilpailujen myöntämiset. Hallitus hyväksyi kilpailuvaliokunnan esityksen kauden 2016–2017 Rankingiksi. 
Hallitus hyväksyi myös kilpailuvaliokunnan esittämän senioreiden MM-kilpailujen 2017 karsintaohjelman.

Antidopingtoimikunta hoiti dopingkokeet itsenäisesti. Kaikki tulokset olivat negatiivisia.

Seminaarit ja muut koulutustapahtumat
Koululaisille suunnatut luokkienväliset mestaruuskilpailut järjestettiin tammi-huhtikuussa. Kilpailut järjestettiin yhdessä Koululiikuntalii-
ton ja SAKU:n kanssa. Tänä vuona luokkien osallistujamäärä jäi 50:een, kun edellisvuonna peräti 131 koululuokkaa otti osaa kilpailuun.

Nuorisolle järjestettiin Radat auki-tapahtumat 5.12.2015 seitsemän eri alueen hallissa. Tilaisuuksiin otti osaa arviolta yhteensä n. 100 
junnukeilaajaa. Kouluttajien päivät järjestettiin Turussa 12.12. osallistujia oli 30.

Jäsenliitto- ja seurafoorumi järjestettiin Talin keilahallissa 9.1.2016. Järjestö- ja seura-aktiiveja oli paikalla nelisenkymmentä.
Koululaisille suunnattu Bowling Mover-liikuntaleiri järjestettiin neljättä kertaa. Leiri pidettiin Helsingissä Talin keilahallissa ja leirille 

osallistui 30 koululaista.

Koulutusmateriaalit
Uusia fysiikkavideoita tehtiin ja SKL:n verkkosivujen videokirjaston rakennetta parannettiin. Keilailun ohjaajakurssin materiaali päivitet-
tiin. Keilailun perus- ja kilpavalmentajan kurssin materiaalin lajiosiot päivitettiin.

Ohjaaja- ja valmentajakoulutustilaisuudet 
Kauden aikana järjestettiin Keilailun ohjaajankurssit Kuortaneella, Kouvolassa, Jyväskylässä ja Turussa. Ohjaajakursseille osallistui yh-
teensä 30 henkilöä.

Syksyllä 2015 järjestettiin yhdestoista Keilailun Perusvalmentajan kurssi Kuortaneen Urheiluopistolla. Osallistujia kurssilla oli 8 hen-
kilöä, joista tutkinnon suorittivat kaikki. Syksyllä 2015 järjestettiin kuudes Keilailun kilpavalmentajan kurssi. Kurssi järjestettiin ensim-
mäistä kertaa yhdessä muiden tarkkuuslajien kanssa. Yleisosioiden viikonloppuihin osallistui yksi keilailuvalmentaja. 

Junnu Tour
Kaudella osakilpailut pelattiin seuraavina ajankohtina ja paikkakunnilla:
28-30.8.2015 Helsinki, Talin keilahalli
2-4.10.2015 Rovaniemi
13-15.11.2015 Pori
22-24.1.2016 Iisalmi
4-6.3.2016 Kouvola
8-10.4.2016 Turku
7.5.2016 Tampere, Kaupin keilahalli Grande Finale

Kiertue pelattiin kolmannentoista kerran. Ensimmäisen kerran Junnu Tour järjestettiin kaudella 2003-2004. Kiertueen sponsorina toimi 
Oy Bowling Ab. Kiertueen johtajana toimi Juha Viberg (tourin johtaja, tulospalvelu, internet-päivitykset). Järjestelyissä mukana olivat 
myös Sami Järvilä ja Olli Pakonen (kilpailun johto, tulospalvelu, tiedotus, valokuvaus) sekä Rolf Carlsson (valvonta, palkinnot). Osal-
listujakeskiarvo kaudella 2015-2016 oli 102 keilaajaa (edelliskautena 107 keilaajaa). Kaikkiaan 166 junnua kävi osakilpailuissa. Junnu 
Tourin suosio jatkuu edelleen vakaana.
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Sarjavaliokunta
Jorma Lappeteläinen Lohja, puheenjohtaja
Jarkko Ruohoaho Savonlinna 
Päivi Uusinarkaus Rovaniemi
Tiina Viljakka Tampere
 

Talousvaliokunta
Harri Järvinen  Helsinki, puheenjohtaja
Pentti Elo Tampere
Pekka Korpi SKL:n toiminnanjohtaja, sihteeri

Tulevaisuuden ryhmä
SKL:n Tulevaisuuden ryhmä kaudelle 2015-2016 valittiin kesällä 1-4.8.2015 Kuortaneen Urheiluopistolla pidetyllä valintaleirillä. Leirille 
osallistui 31 junioria. SKL:n Nuoriso- ja koulutusvaliokunta tuki leiriä siten, että osallistujilla oli omavastuu leirille 170 e. 

Kauden ryhmään valittiin 13 poikaa ja 7 tyttöä. Jokaiselle ryhmään kuuluvalle hommattiin pelipaidat. Kauden aikana ryhmälle järjestet-
tiin kaksi viikonloppuleiriä; ensimmäinen leiri järjestettiin lokakuussa 2015 Salossa Hanhivaaran keilahallissa ja toinen huhtikuussa 2016 
Leppävirran Vesileppiksen keilahallissa. Ryhmän valmentajina kaudella 2015-2016 toimivat Jani Koivukangas ja Aki Aarikka.

Palkitsemiset
Nuoriso- ja koulutusvaliokunta palkitsi vuoden 2015 valmentajana Aki Aarikan Hämeenlinnasta, kouluttajana Let´s Bowl-nuorisoprojek-
tin Helsingistä ja junioirina Lauri Sipilän Hämeenlinnasta.  

Kauden aikana pidettiin yksi lähikokous Tampereella 10.6.2016. Yhteyttä on pidetty kauden aikana sähköpostitse ja puhelimitse hyvinkin 
aktiivisesti. Tampereella oli myös valiokuntien yhteiskokous 20.2.2016. Paikalla oli toiminnanjohtaja Pekka Korven lisäksi valiokuntien 
puheenjohtajat. Sarjavaliokunnasta oli paikalla Jorma Lappeteläinen. 

Sarjavaliokunta hoiti kauden aikana naisten, miesten ja seniorien sarjoja. Tehtiin sarjojen pelikierroksien aikataulut, soviteltiin pelit eri 
halleihin, selviteltiin erilaisia kysymyksiä, kyseltiin joukkueilta ylimmille tasoille joukkuemäärien vähentämistä, valmisteltiin seuraavan 
kauden sääntöehdotukset hallitukselle/liittovaltuustolle, ym.

SKL:n järjestämä gaala-tilaisuus oli hotelli Kalastajatorpalla Helsingissä 16.4.2016. Palkinnot jaettiin/julkaistiin siellä. Sarjavaliokun-
taa edusti gaala-tilaisuudessa Jorma Lappeteläinen. 

Sarjavaliokunnan alaisiin valtakunnansarjoihin osallistui 317 (edelliset kaudet 318, 336, 352, 351, 349, 348) joukkuetta. Miesten jouk-
kueita oli 191 (200, 208, 215, 213, 215, 210), naisten joukkueita 54 (51, 54, 59, 63, 63, 62) ja seniorien joukkueita 72 (67, 74, 78, 75, 71, 
76). Sarjaportaita miehillä oli viisi, naisilla kolme ja senioreilla kolme. 

Miesten SM-liigassa pelattiin neljä runkosarjan kierrosta ja kuuden parhaan mitalisarja. Naisten SM-liigassa keilattiin kahdeksan run-
kosarjakierrosta ja kolmen parhaan joukkueen pudotuspelit. 

Miesten mestariksi keilasi TKK Tampereelta 74 pisteellä. Joukkueessa kauden aikana pelasivat Perttu Jussila, Petri Mannonen, Jussi 
Turtiainen, Sami Lampo, Markus Heinonen, Timo Alho ja Petteri Salonen. Bay Lahdesta oli toinen 68 pisteellä ja Varkauden Mainarit kol-
mas 58 pisteellä. Naisten mitalipelit keilattiin Talin keilahallissa Helsingissä 16.4.2016. Mestariksi keilasi Bay Lahdesta, hopealle Giants 
Porista ja pronssille GB Helsingistä. Loppuottelussa Bayn kultajoukkueessa keilasivat Eliisa Hiltunen, Hannele Impola, Krista Pöllänen 
ja Riikka Ratia.

Seniorien mestaruussarjassa keilattiin kolme runkosarjankierrosta, sitten jatkosarjat kaksi kierrosta (kuuden joukkueen mitalisarja ja 
kuuden joukkueen putoamissarja) ja mitalisarjan kolmen parhaan joukkueen finaalipelit. 

Seniorien mestaruus ratkaistiin Kaupin keilahallissa Tampereella 20.3.2016. Kultaa sai TKK Tampereelta, hopeaa Tornados Helsingistä 
sekä pronssia Mainarit Varkaudesta. Kultajoukkueessa keilasivat Jarmo Saarikko, Mika Lahti, Jukka-Pekka Lahti ja Petri Keituri. 

SKL:n gaala-tilaisuudessa palkittiin valtakunnansarjoissa 300-sarjan (11 kpl) tehneet henkilöt. Miesten liigassa 300-sarjan keilasivat 
Niko Oksanen AS, ja Marek Talpa Mainarit, M1-sarja; Lauri Salmi BC Story, ja Matti Knutar CPS, M2-sarja; Markus Hautakoski Juvel 
Team, ja Joona Lehtonen Juvel Team, M3-sarja; Samu Haverinen Veljmiehet, N1-sarja; Petra Eriksson-Sola Nasevat, seniorien mestaruus-
sarja; Mika Lahti TKK ja Timo Murto SC, seniorien 2-sarja; Seppo Rajala OLS.

Naisten paras SM-liigapelaaja oli Ani Juntunen Giants, miesten paras SM-liigapelaaja oli Sami Lampo TKK, ja seniorien mestaruussar-
jan parhaan pelaajan tittelin jakavat Jari Honkanen Patteri, Ari Jehkinen Mainarit ja Peter Strömberg Tornados. 

SKL:n tilikausi on kalenterivuosi poiketen toimintakaudesta, joka on 1.7.–30.6. Tämä aiheuttaa jonkin verran lisätoimia, mutta tämä 
eroavuus on kuitenkin lajin luonteen takia perusteltavissa. Sarja- yms. kilpailut jakautuvat luontevasti eri kalenterivuosille ja niiden muut-
taminen vuosirytmisiksi aiheuttaisi suuria hankaluuksia. 

Valiokunta kokoontui kauden aikana kaksi kertaa. Kokouksissa ja kauden mittaan tapahtuneissa yhteydenpidoissa seurattiin budjetin 
toteutumista ja rahatilannetta sekä liiton hallintoa yleensä. Valiokunta myös valmisteli liiton tilinpäätöksen.

Hallitukselle esitettävä alustava budjetti laadittiin lokakuun aikana. Sen pohjaksi kaikki valiokunnat tekivät omat esityksensä oman 
toimialansa toimintaan.

Aikuisjäsenmaksu oli toimintakaudella 37 euroa ja juniorimaksu 12 euroa. Maksuun sisältyi edelleen tapaturmavakuutus OP-yhtiössä. 
Seurojen jäsenmaksu oli 70 euroa. Harrastajalisenssin jäsenmaksu oli 30 euroa.

Opetusministeriön toiminta-avustus vuodelle 2016 oli 250 000 euroa, joka oli 15 000 euroa pienempi kuin viime vuonna. Olympiako-
mitea myönsi maajoukkueille vuodelle 2016 valmennustukea 20 000 euroa. Tämä avustus oli ennallaan edellisvuodesta.

Vuoden 2016 budjetin loppusumma oli 1 017 000 euroa, mikä on ollut normaali suuruusluokka, jos ei ole ollut arvokilpailuja järjestet-
tävänä. Vuoden 2015 tilinpäätös osoitti 4 308,81 euroa ylijäämää. Rekisteröityjen keilaajien lukumäärä kauden lopussa oli 10 951, joista 
junioreita 804. Kokonaisjäsenmäärä jatkoi edelleen laskuaan.

Suomen Keilailuliiton yhteistyökumppaneita olivat kaudella 2015–2016 Oy Bowling Ab, Kuortaneen Urheiluopisto, OP-vakuutus Oy, 
Pearlized Wave Oy, Primatex Oy, Tarmin Oy, ja Teboil.
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Tekninen valiokunta
Jorma Laatikainen  Joensuu, puheenjohtaja
Mikko Kumpulainen Oulu
Jari Ratia Helsinki
Markku Veijanen Mikkeli
Arto Simojoki Turku, sihteeri

Työvaliokunta
Harri Järvinen  Helsinki, puheenjohtaja 
Erkki Jääskeläinen  Turku
Timo Manninen  Helsinki
Pekka Korpi SKL:n toiminnanjohtaja, sihteeri

Ratatarkastajat 
Eero Elsilä
Timo Koivula
Tapio Malin 
Olli Pakonen 
Jussi Poikselkä 
Arto Simojoki
Jari Viitanen
Sami Vähäkuopus
Ari Uusinarkaus
 
Valiokunta kokoontui kaudella 2015-2016 neljä kertaa. Kokouksista yksi pidettiin syksyllä 2015 sähköpostikokouksena. Keväällä 2016 
kokouksia oli kolme ja niistä yksi oli sähköpostikokous. 

Kokouksia järjestettäessä todettiin erittäin vaikeaksi löytää kaikille jäsenille sopivaa yhteistä ajankohtaa kokouksien pitoon.
Keilahalleja tarkastettiin kauden aikana yhteensä 31 ja korjausmääräyksiä ja huomautuksia annettiin 11 keilahalliin. Rästihallien luku-

määrä on edelleen vähäinen ja tarkastustilanne on hyvä.
Valiokunnan toimipiiriin kuulunut korkeimpien valtakunnansarjaportaitten, rankingin sekä SM-kisojen peliolosuhteitten laatiminen herätti 

voimakasta keskustelua ja siinä yhteydessä myös selvennettiin Teknisen valiokunnan yleistä roolia keilailun kentässä. 
Olosuhteiden laatimisessa päädyttiin noudattamaan World Bowlingin päivitettyä kelipankkia.
Teknisenä projektina toteutettiin vertailutestein selvitys Brunswickin ja Kegelin hoitokoneitten eroavuuksista käytettäessä kummassa-

kin koneessa samaa keliohjelmaa ja alustan ollessa sama.
Ratamestaripäivät pidettiin Lahdessa kesäkuun alussa, jossa oli runsas osanotto eri keilahalleista. Tällä kertaa oli totuttujen Brunswickin 

sekä Kegelin koneitten ja radanhoitoöljyjen esittelyn lisäksi demona Mirkan valmistamat pallojen pinnan hiontaan tarkoitetut koneet sekä 
Abralon-hiomatyynyt.

Valiokunta aloitti uusien ratatarkastajien rekrytoinnin ratamestaripäivien yhteydessä lopettavien ratatarkastajien tilalle. SKL:n hallitus 
myönsi ratatarkastaja Jussi Poikselälle SKL:n hopeisen ansiomerkkiä valiokunnan hakemuksesta.

Työvaliokunta ei saanut kauden aikana hallitukselta tehtäviä.

Veteraanivaliokunta
Pekka Vuorio Hämeenlinna, puheenjohtaja
Eino Helenius Tampere 
Mikko Isakow Kouvola
Jouko Laakio Pori
Juhani Niskanen Oulu
Jaakko Virkajärvi Lahti, tiedottaja/sihteeri

Valiokunta kokoontui kertomusvuonna 2015–2016 neljä kertaa. Veteraanitoiminta jatkui edelleen suotuisassa myötätuulessa. Rekisteröi-
tyjen veteraanikeilaajien lukumäärä oli 5625. Miehiä oli 4735 ja naisia 890. Vähennystä edelliseen vuoteen oli viisi.

Veteraanien valtakunnansarjaan osallistui yhteensä 215 nelihenkistä joukkuetta, mikä oli sama kuin edellisellä kaudella. Mestaruussar-
jan finaali järjestettiin 31.3.2016 Hämeenlinnassa. Peleihin olivat selviytyneet Tampereen TKK ja Porin RC ykköslohkosta, Lohjan RäMe 
ja Tampereen GF kakkoslohkosta sekä Kouvolan Nuppi ja Lahden Bay kolmoslohkosta. Mestaruuden voitti RäMe joukkueella Risto 
Halme, Seppo Eskolin, Rauli Raita ja Kalevi Örnberg. 

Veteraanien SM-kilpailut järjestettiin Seinäjoen keilahallissa. Osanottajia oli kaikkiaan 1403, heistä oli naisia 208 ja miehiä 1195. 
Naisten mestaruuden voitti Helsingin Patteri N:n Tytti Vainikka tuloksella 1607 ja miesten mestaruuden Porin MeKen Reijo Saarinen 
tuloksella 1765. 

Naisten parimestaruuden voitti Oulun OPS 1 (Irma Hartikka ja Tuula Lämsä) 2339 ja miesten vastaava kisan Euran GS 2 (Seppo Kataja 
ja Tauno Sved) 2704. Veteraanien SM-joukkuemestaruuden voitti Lohjan RäMe 1 (Risto Halme, Paavo Grönmark, Olli Tiainen ja Seppo 
Eskolin) 5240. 
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Maajoukkuetoiminta

Kansainväliset edustukset

Hallintorakennetyöryhmä
Ylimääräisessä liittokokouksessa hallinnon rakenteesta tehtiin asiasta toivomusponsi, jonka tavoitteena oli saada esitys toimintasäännöiksi 
hallituksen kautta syksyn 2016 liittokokoukselle. Toimintasääntöjen tulee tukea aktiivista toimintaa ja olla mahdollisimman joustavat. 
Yhdistyslaki on sen perustana ja selkänojana. Hallintoryhmään nimettiin puheenjohtaja Järvisen lisäksi Aki Aarikka, Tatu Hirvonen, 
Mikko Isakow, Perttu Jussila, Riitta Kasala ja Kaj Kerbs. Pekka Korpi toimi sihteerinä. Työryhmä kokoontui kaksi kertaa kauden aikana, 
ensimmäisen kerran 26.11.2015 ja toisen kerran 2.2.2016.

Tornados veistos

Tilintarkastajat

Veteraanien PM-kisa keilattiin Tukholman Bowl-O-Rama keilahallissa Ruotsin ja Suomen välillä. Tällä kertaa Ruotsi voitti Suomen 
pistein 18325 – 18214. Ruotsin paras naispelaaja oli Eva-Lotte Axelsson 1487, paras miespelaaja oli Lennart Tobiasson 1711. Suomen 
vastaavat olivat Seija Nurmi 1488 ja Reijo Saarinen 1714. Ensi kauden PM-kilpailu pelataan Suomessa 13.6.2017.

Lisäksi veteraanit osallistuivat Lahden Liittomyllyyn, Tampereen joukkueturnaukseen, Tammenlehväturnaukseen ja Pori-turnaukseen. 
Pohjois-Suomessa veteraanit järjestivät oman mestaruuskilpailunsa ja olivat mukana kalottitoiminnassa. Veteraanivaliokunta toimi van-
han kaavan mukaan siten, että Pekka Vuorio hoiti yleisjohdon ja maaottelun sekä yhteydenpidon SKL:oon, Jaakko Virkajärvi sihteerin 
tehtävät ja valtakunnansarjat sekä tiedottamisen Keilaaja-lehteen, Eino Helenius kokousjärjestelyt, Juhani Niskanen Pohjois-Suomen 
asiat, Jouko Laakio Länsi-Suomen asiat  ja Mikko Isakow Itä-Suomen asiat.   

Joulukuussa 2015 pidettiin Maailman Keilailuliittojen WTBA:n ja FIQ:n kongressit, joissa Suomea edustivat Harri Järvinen ja Pekka Kor-
pi. Mika Koivuniemi on World Bowlingin hallituksen jäsenenä keilaajien edustajana. Hän toimii myös urheilijakomitean puheenjohtajana. 

Kansainväliset arvokilpailut, niihin valmistautuminen ja osallistuminen ovat suoraan hallituksen alaisuudessa. Käytännön toimintaa hoi-
taa ja valvoo koulutus- ja valmennuspäällikkö Sami Järvilä.

Maajoukkuevalmentajien pestit laitettiin syksyllä avoimeen hakuun. Valituiksi tulivat Jarmo Ahokas, Sami Konsteri ja Markku Vei-
janen. Lisäksi Jaana Puhakka toimi fysiikkapuolella ja Pasi Uotila ja Teemu Raatikainen olivat mukana ns. pelivalmentajina auttaen 
radanluvussa ja pallojen kanssa. Olympiakomitean puolelta nimettiin lääkäriksi Esa Liimatainen ja fysioterapeutiksi Matti Lindholm. Sari 
Honkanen jatkaa psyykkisenä valmentajana.

Kaudella 2015–16 keilattiin seuraavat viralliset arvokilpailut:
Senioreiden MM-kilpailut, Las Vegas Yhdysvallat
Euroopan Mestareiden Cup, Serravalle San Marino
Nuorten PM-kilpailut, Honefoss Norja
World Cup, Las Vegas Yhdysvallat
Naisten MM-kilpailut, Abu Dhabi Arabiemiraatit
Juniorien EM-kilpailut, Reykjavik Islanti
Naisten EM-kilpailut, Wien Itävalta
Senioreiden EM-kilpailut, Kööpenhamina Tanska
Kaikkien arvokilpailujen tulokset on esitetty yksityiskohtaisesti tulososiossa.

Kuudennen kerran keilatun seurojen välisen kilpailun, jossa lasketaan yhteen pisteitä kaikista SKL:n alaisista valtakunnallisista kilpailuis-
ta, voitti Lahden Bay pistein 1292.

Liiton tilintarkastajina vuonna 2015 toimivat Juha Selänne (KHT) Espoosta ja Asko Vuorenalusta (KHT) Helsingistä. Heidän varamie-
hinään ovat olleet Ritva Vehniäinen (HTM) Turusta ja Kimmo Huurinainen (HTM) Espoosta. Vuodeksi 2016 tilintarkastusta hoitamaan 
valittiin samat henkilöt, paitsi Kimmo Huurinaisen tilalle valittiin Riku Kärnä (KHT) Järvenpäästä.
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Liiton toimihenkilöt

Keilaaja-lehti
Keilaaja-lehden formaatti on ollut aikakausilehtimäinen ja kauttaaltaan nelivärinen. Lehti taitettiin Adobe InDesign -ohjelmalla. 

Lehden suunnittelusta ja taitosta vastasi kokonaisvaltaisesti toimitussihteeri Seija Lankinen. Sisältöä lehteen tuottivat myös Pekka 
Korpi, Olli Pakonen, Sami Järvilä ja muutamat avustajat. Viimeistely ja paino tehtiin kevääseen 2016 saakka Uusimaan painotalossa 
Porvoossa. Keväällä Uusimaa sulautui painotalo Plus Digitaliin ja painopaikka siirtyi Lahteen. Lehden päätoimittaja oli toiminnanjohtaja 
Pekka Korpi, joka osallistui myös toimitukselliseen työhön. 

Kauden aikana ilmestyi kuusi numeroa, kolme syksyllä ja kolme keväällä. Lehdissä oli yhteensä 260 sivua. Painosmäärä oli keskimää-
rin 11.500. Digilehden julkaiseminen aloitettiin numerosta 1/2016 alkaen. 

Keilaajan ilmoitustulot tilikaudella 1.1.-31.12.2015 olivat 4.337,00 euroa, kun summa edellisellä tilikaudella oli 7.485,80. 
Keilaaja-lehti on Internetin ohella Suomen Keilailuliiton pääasiallinen tiedotuskanava jäsenistölle. Keilaaja-lehti ei enää ole ensisi-

jainen uutisväline, vaan kertoo enemmänkin tapahtumien taustoista ja niistä laajemmin. Sisällön kehittämistä jatkettiin henkilöjuttuja ja 
haastatteluja lisäämällä. Kuitenkin esimerkiksi suurkilpailujen ja valtakunnansarjojen osalta Keilaaja-lehti on edelleen ollut tärkeä tiedo-
tuskanava ja dokumentointiväline.

Keilaajien määrät, hallit ja radat
Kilpailukauden 2015-2016 päättyessä Suomen Keilailuliittoon kuului 65 toimivaa jäsenliittoa. Keilahalleja oli 143 ja niissä ratoja 1269.  
Rekisteröityjä keilaajia oli kirjoilla 10951 seurojen lukumäärän ollessa 621. Edellisen kauden vastaavat luvut olivat liittoja 64, halleja 144, 
ratoja 1264, rekisteröityjä keilaajia 11423 ja seuroja 640.  

Kaudella 2015–16 Suomen Keilailuliiton palveluksessa työskentelivät kokopäiväisinä Pekka Korpi, Seija Lankinen, Arja Lehti sekä Sami 
Järvilä. Toimistoassistentti Olli Pakonen työskenteli neljänä päivänä viikossa. 

Toiminnanjohtaja Pekka Korven vastuualueena ovat olleet mm. toimiston esimiehen tehtävät, hallituksen ja talousvaliokunnan sih-
teerinä toimiminen sekä yhteydenpito median edustajiin. Hän on vastannut myös kansainvälisistä yhteyksistä ja toiminut maajoukkueen 
johtajana kansainvälisissä kilpailuissa. 

Toimitussihteerinä ja tiedottajana on toiminut Seija Lankinen päätehtävinään Keilaaja-lehden toimittaminen ja taitto, kansallisiin ja kan-
sainvälisiin kilpailuihin liittyvä tiedottaminen ja toimintakertomuksen kokoaminen ja taitto. Seija Lankisen vastuualueeseen on kuulunut 
myös maajoukkueen johtajan tehtävät nuorison ja aikuisten matkoilla sekä yhteydenpito kansainväliseen lehdistöön. 

Toimistosihteerin tehtävistä on huolehtinut Arja Lehti. Tehtäviin on kuulunut mm. valtakunnallisen keskiarvon päivitys, valtakunnan-
sarjat, jäsenrekisterin ylläpito sekä muita yleisiä toimistotöitä. 

Sami Järvilä on hoitanut nuorisokeilailun asioita sekä koulutustoimintaa Nuoriso- ja koulutusvaliokunnan ohjauksessa. Lisäksi hän on 
koordinoinut maajoukkuetoimintaa. 

Olli Pakosen päätoimialueena oli taloushallinto. Lisäksi hän teki muita toimistotöitä sekä tiedottamista. 
Internet-sivujen päivittämisestä ja uutisoinnista Internetin kautta ovat huolehtineet kaikki toimihenkilöt. 

Arvokilpailumitalistit
Senioreiden MM-kilpailut, Las Vegas USA
Singlepronssi – Tuula Tamminen

Euroopan Mestareiden Cup, Serravalle San Marino
Kulta – Joonas Jähi
Pronssi – Krista Pöllänen

Junioreiden EM-kilpailut, Reykjavik Islanti
All eventskulta – Niko Oksanen
Mastershopea – Jesse Ahokas
Joukkuehopea – Niko Oksanen, Jesse Ahokas, Simo Susiluoto, Ville Rajala
Paripronssi – Niko Oksanen, Ville Rajala

Nuorten PM-kilpailut, Honefoss, Norja
Single pronssi – Timo Uusinarkaus
Masters hopea – Henry Laine
Parihopea – Henry Laine ja Juuso Rikkola
Joukkuepronssi – Henry Laine, Juuso Rikkola, Lauri Sipilä, Timo Uusinarkaus
Joukkuehopea – Heidi Poikonen, Jonna Jokinen, Riikka Hakala, Senni Savikurki
Paripronssi – Riikka Hakala, Senni Savikurki
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Huomionosoitukset

Pelaajaneulat

Suomen Keilailuliiton viiri  
Nro 
149 Helsingin Veteraanikeilaajat 
151 Olli Haavisto, Tarmo Hämeenlinna 

Kultainen ansiomerkki  
Nro
405 Erkki Kase Turku
406 Nils Forsström Helsinki
407 Jari Nieminen Helsinki
   
Hopeinen ansiomerkki  
Risto Jortikka Lahti
Kari Hietalahti Lahti
Urho Roivas Lahti
Pekka Reinamo Helsinki
Antti Laaja Helsinki
Jussi Poikselkä Helsinki
Kirsti Grönholm Helsinki
Katri Wendelin Helsinki
Esko O. Raitanen Hämeenlinna
Ale Kopiloff Hämeenlinna
Liisa Mustonen Hämeenlinna
Timo Mäkelä Hämeenlinna
Hannu Suikkanen Hämeenlinna
Jorma Kortesalo Hämeenlinna
Marko Seppälä Hämeenlinna
Juha Lehtikangas Kalajoki
Kari Lehtinen Kalajoki
Kauko Liimataainen Kalajoki
Rauha Ojala  Kalajoki
Vesa Saari Kalajoki
Leila Simonen Kalajoki
Antero Paakko Helsinki
Risto Järvinen Helsinki

Kultainen neula kultaisin lehvin  

Nro  
68 Jussi Turtiainen TKK, Tampere
69 Mari Nurmilo Giants, Pori
  
Kultainen neula  

Nro  
138 Sami Lampo TKK, Tampere
  
Hopeinen neula  

Nro  
266 Reijo Saarinen MeKe, Pori
267 Lauri Sipilä Bay, Lahti
268 Eliisa Hiltunen Bay, Lahti
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Suomen mestarit 2016
Miesten Suomen mestari  
Kari Hurri, Ysisata Varkaus

Miesten B-mestari  
Marko Löfgren, Eleven Vantaa

Naisten Suomen mestari  
Piritta Maja, Giants Pori

Naisten B-mestari   
Paula Nisula, Erä Helsinki

Nuorten Suomen mestarit  
Eliisa Hiltunen, Bay Lahti 
Otto Lonka, ET Kotka

Juniorien Suomen mestarit 
Riikka Hakala, Bay Lahti 
Ville Rajala, Bay Lahti

Seniorien Suomen mestarit 
Leena Tammisto, TPS Turku 
Olli Hossi, Tornados Helsinki

Veteraanien Suomen mestarit 
Tytti Vainikka, Patteri N Helsinki 
Reijo Saarinen, MeKe Pori
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Tilintarkastuskertomus
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Tuloslaskelma 31.12.2015

                          Toteutunut 2015  Toteutunut 2014 

     
   Tuotot Kulut Tuotot Kulut
Varsinainen toiminta     
 Nuorisotoiminta 24 849,70 53 672,49 28 027,00 58 285,73
 Koulutustoiminta 30 300,10 32 872,99 44 165,17 47 294,40
 Aikuiskilpailutoiminta 22 049,00 23 179,27 22 104,00 21 154,46
 Sarjakilpailutoiminta 95 516,00 78 169,33 92 666,00 77 680,44
 Huippu-urheilu 22 940,00 222 908,94 25 260,00 234 717,99
     
Järjestötoiminta     
 Julkaisutoiminta 5 957,00 67 912,55 8 390,80 64 760,15
 Valiokuntatoiminta 10 845,00 11 857,28 26 690,00 19 391,39
 Henkilöstökulut  260 048,51  252 519,39
 Poistot  6 409,70  4 802,44
 Hallinto  111 534,93  106 892,32
 Toimisto  33 743,81  27 903,32
     
Kulujäämä  689 853,00  668 099,06
     
Varainhankinta     
 Rekisteröintimaksutuotot 397 318,21  361 270,24
 Muut tuotot 11 090,20  24 819,62
     
Rahoitustoiminta     
 Korkotuotot ja -kulut 16,00 157,52 1147,33 28,30
     
Omatoiminen kulujäämä  280 691,19  280 890,17
     
Yleisavustukset     
 Valtion toiminta-avustus 265 000,00  265 000,00
 Muut valtion avustukset   0,00
 OK:n valmennustuki 20 000,00  20 000,00
 
     
Tilikauden voitto/tappio 4 308,81  4 109,83
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Tase per 31.12.2015

   2015 2014
Vastaavaa:    
 Käyttöomaisuus ja muut pitkäai-   
 kaiset sijoitukset:   
  Aineettomat hyödykkeet 12 762,62 10 847,47
  Aineelliset hyödykkeet 2 437,45 3 249,93
  Arvopaperit ja muut sijoitukset 225 324,04 225 324,04
    
 Vaihto- ja rahoitusomaisuus   
  Myyntisaamiset 6 693,00 7 410,86
  Siirtosaamiset 7 777,62 27 775,08
  Rahat ja pankkisaamiset 202 495,05 143 461,79
Vastaavaa yhteensä 457 489,78 418 069,17
    
Vastattavaa:    
 Oma pääoma   
  Käyttörahasto 14 612,54 14 612,54
  Huoneiston korjausrahasto 33 637,59 33 637,59
    
 Edellisten vuosien voitto/tappio   
  Pääomatili 18 163,04 18 163,04
  Ed. vuosien voitot/tappiot 28 111,64 24 001,81
  Tilikauden yli/alijäämä 4 308,81 4 109,83
    
 Varaukset   
  Muut varaukset 0,00 0,00
    
 Vieras pääoma   
  Ostovelat 14 486,26 7 030,61
  Siirtovelat 339 845,62 312 380,71
  Ennakonpidätysvelkatili 3 999,23 3 816,17
  Sosiaaliturvamaksuvelkatili 325,05 316,87
  Vuosipalkkavaraukset 0,00 0,00
  Lyhytaikaiset lainat 0,00 0,00
    
Vastattavaa yhteensä 457 489,78 418 069,17
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Valtakunnallinen keskiarvo
Valtakunnallisessa keskiarvolaskennassa oli kauden lopussa mukana 16 305 keilaajaa, joista Suomen Keilailuliiton rekisteröityjä 
keilaajia oli 10 951, johon sisältyy harrastajakeilaajia 17, firma- ja muita säännöllisesti keilaavia 3 308, ulkomaalaisia 1 846 ja 
keilakoulun käyneitä 200.

Luokkajakauma kauden päättyessä oli seuraava:

LK Yhteensä Rek.  Muut  Miehet Naiset Juniorit Nuoret Seniorit Veteraanit 24-49v
  keilaajat keilaajat
M 940 323 617 851 89 10 44 84 505 297
A 868 567 301 787 81 24 39 137 329 339
B 3638 3096 542 3311 303 63 71 655 2089 736
C 5504 4515 989 4445 1059 107 83 829 3713 772
D 5355 2450 2705 3837 1518 838 128 750 2432 1207
 16305 10951 5154 13231 3050 1042 365 2455 9068 3351

Kilpailusuorituksia oli kaikkiaan 231 748 (edellinen kausi 236 774), joihin mahtuu 1 268 221 (1 289 329) sarjaa.  Naiskeilaajien osuus 
oli 36 573 suoritusta / 198 379 sarjaa (37 582 / 202 192). Valtakunnansarjoissa keilattiin yhteensä 12 223 suoritusta / 62 174 sarjaa (12 418 
/ 61 867). Rekisteröityjen keilaajien osuus oli 227 614 suoritusta (231 934).

Rekisteröityjen keilaajien suoritusmäärät:  

LK Juniorit Nuoret 24-49v Seniorit Veteraanit Yhteensä
M 374 2900 10605 4219 2392 20490
A 754 1536 7966 5524 9118 24898
B 2507 1394 13724 17810 52680 88115
C 2776 928 10724 14008 48451 76887
D 2967 501 3713 3367 6676 17224
Yht. 9378 7259 46732 44928 119317 227614

Kaikkiaan 22 henkilöä keilasi tuhat sarjaa. Eniten sarjoja keräsi Juuso Tiainen, Siniset Riihimäki, 1652 sarjaa, toiseksi sijoittui veteraa-
neihin kuuluva Erkki Kumpumäki, OPS Oulu, 1 630 sarjaa, kolmanneksi nuoriin kuuluva Tomas Käyhkö, Mainarit Varkaus, 1 396 sarjaa 
ja neljänneksi veteraani Yrjö Tuovinen, Siniset Riihimäki, 1 385 sarjaa. Naisista eniten keilasivat Heli Kuorelahti, Tripla Jyväskylä, 955 
sarjaa ja Nina Holappa, Agents Oulu, 952 sarjaa.

Parhaan keskiarvon miehissä saavutti Pasi Uotila, Ailec Helsinki, 233,4/746 sarjaa, toisena Samu Valaranta, TPS Turku, 228,5/579 
sarjaa ja kolmantena nuoriin kuuluva Santtu Tahvanainen, AS Kouvola, 227,8/1197. Paras junioripoika oli Niko Oksanen, AS Kouvola, 
220,5/1031, paras seniori Jorma Hipsi, VeiKei Kemi, 219,9/230 ja paras veteraani Rauli Heikkinen Walki Team Valkeakoski, 219,3/446 
sarjaa. Paras naiskeilaaja oli nuoriin kuuluva Sanna Pasanen, Giants Pori, 217,4/601 sarjaa, toisena Piritta Maja, Giants Pori, 215,1/535 
sarjaa ja kolmantena Patricia Luoto, Pinjets Hyvinkää, 214,0/412 sarjaa. Paras tyttöjuniori oli Senni Savikurki, RäMe Lohja, 197,3/441, 
paras veteraani Hillevi Huhta BCI Kalajoki 198,0/ 668 ja paras seniori Tuula Tamminen, aCat Hyvinkää, 198,4/763 sarjaa. 

Valtakunnallisen keskiarvon 200,0 saavutti kauden lopussa 508 keilaajaa, joista miehiä oli 493 ja naisia 15. Ikäryhmäjakauma: 7 junio-
ria, 48 nuorta,108 senioria, 67 veteraania ja muita 277.

Keilattu sarjamäärä/keilaajien lukumäärä 

Sarjoja Rek. keilaajat         Muut keilaajat
0 2402 4613
1 -> 10 655 293
11 -> 50 2241 427
51 -> 100 1608 18
101 -> 200 1881 3
201 -> 500 1816 
501 -> 750 269 
751 -> 1000 57 
1001 -> 1652 22 
 10951 5354
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Jäsenmäärät liitoittain 30.6.2016

  Jäsenet  Ensi-     Harrastaja-
 Seurat yhteensä rekisteröinti Miehet Naiset Juniorit  keilaajat
Etelä-Karjala 2 34 5 21 13 1  0
Eura 8 108 16 81 27 0  0
Eurajoki 5 51 2 41 10 8  0
Forssa 8 176 4 153 23 5  1
Hanko 5 72 2 50 22 4  0
Heinola 5 80 1 67 13 5  0
Helsinki 81 1246 38 1009 237 89  4
Hyvinkää 12 184 15 164 20 21  0
Hämeenlinna 13 188 6 150 38 4  0
Imatra 11 200 17 168 32 17  0
Itä-Häme 3 53 0 49 4 1  0
Joensuu 10 186 6 153 33 11  0
Jyväskylä 18 262 21 209 53 13  1
Kainuu 9 131 5 103 28 22  0
Kalajoki 4 78 3 57 21 9  0
Kauhajoki 6 184 5 159 25 9  0
Kemi 7 127 0 110 17 1  0
Kerava 7 94 1 82 12 3  0
Keski-Savo 7 166 7 141 25 3  1
Keski-Uusimaa 7 107 5 94 13 11  0
Kerusselkä 5 108 5 88 20 1  0
Kokkola 11 223 10 194 29 11  0
Kotka 15 282 3 216 66 15  0
Kouvola 13 194 12 159 35 38  0
Kuopio 13 286 25 245 41 23  0
Kuusamo 2 57 0 50 7 0  0
Kuusankoski 5 71 3 61 10 2  0
Lahti 20 407 15 339 68 28  0
Lappeenranta 8 121 15 91 30 12  1
Lohja 14 221 15 185 36 22  0
Loviisa 5 78 1 68 10 4  0
Mikkeli 4 163 26 124 39 8  0
Myllykoski 5 66 1 53 13 2  0
Nakkila 4 62 0 57 5 2  0
Närpiö 3 18 2 17 1 0  0
Oulu 13 242 21 207 35 10  2
Parainen 7 129 13 114 15 7  0
Pietarsaari 4 63 0 59 4 7  0
Pori 19 307 6 233 74 37  0
Porvoo 7 96 3 80 16 1  0
Punkaharju 2 17 0 14 3 0  0
Raahe 3 71 1 52 19 2  0
Raisio 7 121 10 100 21 37  0
Rauma 12 152 7 117 35 21  0
Riihimäki 5 88 4 73 15 1  0
Rovaniemi 7 106 7 90 16 0  0
Salo 8 186 7 138 48 17  0
Savonlinna 2 62 2 50 12 2  0
Seinäjoki 18 332 48 284 48 34  4
Simpele 3 33 0 25 8 2  0
Tammisaari 5 129 4 117 12 14  0
Tampere 32 670 29 533 137 51  0
Tornio 4 57 0 43 14 2  0
Turku 21 450 33 352 98 68  2
Tuusula 4 75 3 61 14 1  0
Uusikaupunki 2 28 0 28 0 0  0
Vaasa 16 261 17 219 42 12  0
Valkeakoski 5 114 1 85 29 3  0
Vantaa 18 226 8 189 37 3  0
Vöyri 3 16 1 14 2 0  0
Ylivieska 6 110 12 92 18 8  0
Ylä-Savo 8 248 18 209 39 28  0
Ylöjärvi 10 153 6 123 30 5  0
Åland 6 116 6 98 18 9  0
Äänekoski 9 209 32 170 39 17  1
Yhteensä 621 10951 591 8977 1974 804  17
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